公益社団法人愛媛県理学療法士会 2019年度第 6回理事会議事録（要約）

                         日時  2019年 10月 1日 19:30～21:05

                         場所  県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者

  理 事： 定松 修一、谷口 千明、木口 大輔、近藤 正太、大森 幸美

青木 英次、金山 浩基、山崎 祐司､ 吉野 一弘、公原 央智

伊東 孝洋、中尾 聡志、和田 幸枝、加地 和正、立花 紀子

茶家 康吉

監 事： 菊池 健蔵

部 長： 後藤 美智子、尾坂 良太

欠席者

 理 事： 土居 誠治

 監 事： 木村 玄宏

協議事項

1. 総務部

  議題

１）チャットワークについて

２）（公社）日本理学療法士協会（以下、協会）55周年記念事業について

３）2019年度事業進捗状況について

決議

１）今後部長グループを作成する。

２）介護予防をメインテーマとした、支部の事業として複数箇所開催と、それに伴

う物品等の購入費等に予算を充当する方向での回答とする。

３）資料の一部（日付等）を修正する。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  2. 学術部

議題

１）2020 年度理学療法士講習会について

決議

１）研究方法論を助成金あり、その他は助成金なしでの申請とする。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  3. 医療・介護報酬部

    議題

     １）医療・介護報酬部連盟合同研修会について

    決議

     １）講師は戸塚先生、ポイントはなしとなる。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

 4. 地域包括ケア推進部

    議題

     １）フジグラン松山健康フェスタについて

    決議

     １）行動費は企業と交渉していく。物品購入は協会 55周年事業と合わせて検討してい

く。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

  5. スポーツ支援部

    議題

１）理学療法士派遣依頼書のひな形について

    決議

     １）事業協力依頼書の様式を参考に依頼書を作成、ホームページへ掲載する。

     出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

1. 総務部

   １）メーリング等での協議事項及び結果について

２）会員所属施設長への広報物発送について

2. 教育部

     １）2019年度 第 8•9回 新人研修会について

3.  地域包括ケア推進部

１）事業報告について

  4.  スポーツ支援部

１）マラソン事業について

２）障がい者スポーツ事業について

３）研修会について

４）ストレッチポスターについて

 5.  選挙管理委員会

    １）（公社）日本理学療法士協会選挙管理運営委員会 会議報告について

次回理事会開催日 11月 5日（火）

                             以上